

Rok 1832.

Nr. 49.



DZIENNIK URZĘDOWY Woiewództwa Płockiego.

W PŁOCKU DNIA 8. GRUDNIA W SOBOTĘ.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare

OBWIESZCZENIA RZĄDOWE.

Wydział Skarbowy Sekeya Skarbu. Nr. 66141.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA PŁOCKIEGO.

Rada Administracyjna Królestwa mając między innemi na uwadze, że niektórzy z Generałów i Officerów woysk Polskich, mający sobie przed rewolucyą przyznaną pensyą emerytalną lub retretową, z powodu następnego należenia do rewolucyi. utracili do nich prawo, a stąd że po przywróceniu prawego rzeczy porządku, należy wstrzymać wypłatę tych pensyi w ogóle, i poddać je pod rozpoznanie i zdecydowanie w oddzielnéj drodze, postanowiła na posiedzeniu z dnia $\frac{18}{30}$. Października r. b. do Nr. 10090. iż każdy z Generałów i Officerów byłych woysk Polskich który przed rewolucyą uzyskał jedne z powyższych pensyi, też pensyą nateraz nie inaczej wypłaconą mieć sobie może, iak za poprzedniem ocenieniem przez JW. Generała Leutnanta Rautenstrauch oraz uznaniem i potwierdzeniem tego przez Kommissyą Emerytalną a następnie Radę Administracyjną; że do poboru takowey pensyi nie utracił prawa, co także i do wdów pozostałych po Generałach i Officerach w przypadku tym będących rozciągać się winno.

Kommissya Wzdzka wykonywając Reskrypt Kommissyi R. P. i S. z dnia 17. b. m. Nr. 89116. zarządziwszy do wszystkich właściwych Kass wstrzymanie wypłaty wszelkich pensyi Emerytalnych i Retretowych przyznaných przed rewolucyą Generałom i Officerom byłego woyska Polskiego, oraz wdowom pozostałym po nich, dopóki prawa ich do dalszego poboru tych pensyi w drodze powyżey wskazaney uznane nie zostaną.

Wspomnione Postanowienie Rady Administracyjney podając niniejszym do wiadomości wszystkich Emerytów woyskowych przedrewolucyjnych umieszcza go dosłownie poniżej z tym dodatkiem, że powyższe wstrzymanie wypłat nie dotyczy bynajmniej tych Emerytów i wdów woyskowych, którym dalsza kontynuacya wypłaty pensyi z rozkazu Rządu terażniejszego poleconą została.

Wypis z protokołu posiedzenia
RADY ADMINISTRACYJNÉY

dnia 18. Października 1822 roku.

Xiąże Jmci Namiestnik mając na uwadze, że Generałowie i Officerowie byłych woysk Polskich nabywali prawa do dwoiakiego rodzaju pensyi, to iest: Retretowéy, lub Emerytalnéy, że niektórzy z nich pozyskawszy iednę z rzeczonych pensy przy Rewolucyą, prawo do niéy z powodu następnego należenia do Rewolucyi utracili, że po przywróceniu prawnego rzeczy porządku, należy wstrzymać wypłatę tych pensy w ogóle, i podać ie pod rozpoznanie i zdeeydowanie w oddzielnéy drodze, że co do pensy Emerytalnych ustanowiona iest Kommissya Emerytalna pod prezydencyą Generała Leutnanta Kosseckiego, co do retretowanych zaś żadne urządzenie miejsca dotąd nie ma, uznał potrzebę oznaczenia sposobu zdeeydowania którzy z pomiędzy Officerów Polskich przed Rewolucyą do pensy retretowych prawo mających, takowe przez postępowanie swoje w ciągu teyże Rewolucyi nieutracili?

Będąc Xiąże Jmci tego mniemania, że upoważnienie co do wypłaty pensy Retretowych; i wyłączenie z pod iéy używania tych którzy przez postępowanie swoje utracili do niéy prawo, miejsce mieć może w témże samém porządku, iaki co do pensy emerytalnych ustanowiony został, następujące w téy mierze postępowanie uznał bydź naywłaściwszém.— Każdy z Generałów i Officerów byłégo woyska Polskiego pobierający przed Rewolucyą pensyą retretową i sądzący mieć do niéy i nadal prawo, winien udać się z prozbą popartą wszelkimi dowodami do Generała Leutnanta Rautensztraucha dyrygującego pozostałymi po byłéy Kommissyi Rządowéy Woyny wydziałami; Generał Leutnant Rautensztrauch rozpoznawszy prozby rzeczone i porównawszy załączone do nich dowody z wiadomościami iakie o sprawowaniu się podających w ciągu Rewolucyi posiadać będzie, wyda stanowczę w ich przedmiocie decyzją.— Jeżeli skutkiem decyzyi ma bydź wypłata pensy emerytalnéy, Generał Leutnant Rautensztrauch uczyni stosowne przedstawienie do Kommissyi Emerytalnéy, ta zaś do Rady Administracyjnéy dla wydania ostatecznego rozporządzenia, jeżeli zaś przeciwnie uznaném zostanie, że proszący przez postępowanie swoje w ciągu Rewolucyi utracił prawo do pobierania pensy, na tenczas Generał Leutnant Rautensztrauch wyda od siebie ostateczną rezolucyą z wyjaśnieniem iéy powodów.

Rada niemając nic do nadmienienia przeciw przełożeniu Xiąże Jmci Namiestnika zatwierdziła takowe, z tém zastrzeżeniem: że objęte w nim rozporządzenia, zarządzone do Officerów byłégo woyska Polskiego pragnących korzystać z przyznaných im pensy retretowych, iako i do ich wdów w podobnemże położeniu będących stosowane bydź winny.

O powyższyć decyzyi Rada, Generała Leutnanta Rautensztraucha, Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu, Kommissyą Emerytalną oraz Komitet ostatecznym rozwiązaniem byłégo woyska Polskiego trądujący się zawiadomić postanowiła.

Zgodno z protokółem Radca Sekretarz Stanu (podp:) J. TYMOWSKI.

Za zgodność Sekr: Jmny K. R. P. i S. (podp:) *Miniewski.*

w Plocku dnia 26 Listopada 1832 r.

Radzca Stanu Prezes F. Baron KOBYLINSKI,

Kozłowski, S. J.

Wydział Woyskowy Sekcyja Policyi.

KOMMISSYA WOIÉDZTWA PŁOCKIEGO.

Nr. 64579.— Reskrypt Kommissyi R. S. W. D. i O. P. z dnia 10 Listopada r. b. Nr. 11276 względem ponowienia przepisów dotyczących się porządnego utrzymania ksiąg ludności i przestrzegania aby włóczęgi i ludzie bez legitymacyi przytaku nie mieli:

Dyrekcya Policji Pocz.
**KOMMISSYA RZĄDOWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH DUCHOWNYCH
 i OŚWIECENIA PUBLICZNEGO.**

d o

Kommissyi Woiewództwa Płockiego.

Gdy przepisy dawniejsze mające na celu utrzymywanie porządku i kontroli Ludności i dozoru nad ludźmi niemającego stałego zamieszkania okazują się być obecnie tak dalece zaniedbane że ludzie obcy w żadne świadectwa nieopatrzeni z łatwością we wsiach na służących i czeladź są przyjmowani a po chwilewem w jakowem miejscu pobycia podług upodobania niewiadomo do kąd się oddalają z tego więc powodu Kommissya Rządowa chcąc przywrócić dawniejszy porządek a przez to samo zapobiedz wielu złym skutkiem z takiej obojętności Władz miejscowych wynikającym, przypomina niniejszym Kommissyi Wdżkiéy urzędzenia postanowienia z d. 24 Grudnia 1823 co do służących i czeladzi wiéyskiéy oraz postanowienie z dnia 27 Stycznia 1818 co do utrzymywania ksiąg ludności objęte, polecając Kommissyi woiewódzkiéy ażeby nad wykonaniem pomienionych urzędzeń pilnie czuwała.

Nadto potrzeba jest ażeby w gminach a nawet z ambon przy odczytaniu wzmiankowanych przepisów zostało ogłoszonym iżby nikt bez wylegitymowania się z ostatniego miejsca pobytu oraz dopełnienia formalności postanowieniem wyżéj wspomnianym co do czeladzi wiéyskiéy przepisany na służbę nie był przyjmowanym a to pod karą na wykraczających w téj mierze ustanowionemi.

Warszawa dnia 10 Listopada 1832.

Dyrektor Główny Prezydujący (podp:) Hrabia STROGONÓW.

Radca Stanu Dyrektor Wydziału (podp:) A. SUMIŃSKI.

Naczelnik Wydziału

(podp:) Jonczewski.

Sekretarz Generalny

(podp:) Aug: Karski.

Komissya woiewódzka podając do publicznej wiadomości, ostrzega zarazem iż wykraczający przeciwko temu rozporządzeniu i dający przytułek osobom bez legitymacyi do przepisanej prawem kary będą pociąganiem.

płock dnia 17 Listopada 1832.

Za Radcę Stanu Prezesa M. SKONIECZNY.

Orzechowski, Z. S. J.

Wydział Skarbowy. Nr. 50250.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA PŁOCKIEGO.

Stósownie do Reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 5. Września r. b. Nr. 64756. zawiadania Wóytów i Burmistrzów miast, iż Staroz: Lęzzerowi Zylberberg wydany konsens na szynk trunków krajowych w Chęcinach na rok 1833. przypadkowo zaginął, z zaleceniem: bacznego przestrzegania, aby kto inny z zagubionego konsensu niekorzystał.

w Płocku dnia 20. Września 1832 r.

Za Radcę Stanu Prezesa RADZICKI.

Kozłowski S. J.

Wydział Skarbowy Sekcya Ekonomiczna. Nr. 54589.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA LUBELSKIEGO.

Gdy sprzedaż dóbr VVrotkowa i Dziesiąty w powtórnym terminie dnia 20 b. m. i r. na ryzyko Jaśnie wielmożnego Ozarowskiego nabywcę onych przez publiczną licytacją a mianowicie przez Dziennik Wdżki, Gazetę Wwarszawską Nr. 285. 287. 288, Dziennik powszechny krajowy Nr 285 286 i 287. ogłoszona nieprzyszła do skutku, zawiadania przeto interessowaną publiczność iż sprzedaż dóbr powyższych w drodze publicznej licytacji dnia 20 Grudnia r. b. pod warunkami podrzednio ogłoszo-

nemi odbywać się będzie w Biorze Kommissyi Wdzkiéy, mający chęć więc kupna wspomnionych dóbr w terminie oznaczonym zgłosić się zechcą.

Lublin dnia 21 Listopada 1832.

Radca Stanu Prezes ROSTWOROWSKI.

Pocherecki S. J.

Wydział Administracyjny Sekcyi Oświecenia.— Nr. 50744.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA PŁOCKIEGO.

W miesiącu Wrześniu r. b. w kościele parafialnym w Korczewie w Dyecezyi Kaliskiéy sytuowanym, skradzione zostały rzeczy następujące: 1. Puszka srebrna z praykryciem i sukienką ważącą funt ieden.— 3. Kórali drobnych sznurków 71.— 3. Ornat stary z galonkiem szychowym.— 4. Alba stara płócienna z koronką.— 5. Komża nowa z wstęgą ponsową.— 6. Świec sztuk 21. ważących funtów 20.— 7. Dwie karbony z ofertami w ilości niewiadomo.— 8. Obrusów lnianych porządnych 2.— 9. Ręczników od ołtarzy 2.

Zatém Kommissya Wdztwa Płockiego poleca Wóytom gmin i Burmistrzom miast, aby śledztwo takowych w swych gminach i miastach zarządzili, poślakowanych o kradzież, takowych Sądom właściwym transportem przesłali, i Kommissyi Wdzkiéy za pośrednictwem Kommissarza Delegowanego donieśli, lub też za przeięciem takowych rzeczy winnych śledzić postarali i podobnie o takim wypadku wskazaną drogą donieśli.

w Płocku, dnia 24. Października 1832 r.

Za Radcę Stanu Prezesa M. SKONIECZNY.

Kozłowski, S. J.

Wydział Woyskowy. Nr. 51845.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA PŁOCKIEGO.

Umieszczając poniżey listę imienną byłych woyskowych polskich z Woiewództwa Sandomierskiego przed poborem zbiegłych, poleca Urzędem Muncypalnym i Wóytowskim ażeby ich w obrębach swych śledziły, wysłedzonych zaś Kommissarzom respective Obwodów dla dalszego z niemi postąpienia odstawiły.

Z miasta Sandomierza. Jakób Strzałkowski, Woyciech Krupski, i Woyciech Sikora. Z borku Klimontowskiego Jan Nalewka v Urbański. Z miasta Zawichosta Franciszek Badoński, i Józef Dubay. Z gminy Słupca Stanisław Silet. Z wsi Zurawicy Filip Matys. Z wsi Rożek Józef Gwizda. Z gminy Tursko Stanisław Mirecki. Z wsi Samborzec Stanisław Swider. Z gminy Trykory Alexander Wiśniewski, Mateusz Staszczak i Mateusz Niziołek. Z miasta Osieka Kilnik Lambara. Z gminy Andrzej Cienik, Marcin Serafin, Andrzej Maciasz i Antoni Niewiński. Z miasta Połańca Łozmierz Bład, Marcin Paczenski. Z miasta Koprzywnicy Szymon Przytuła, Piotr Slibowski, i Leon Kasiński. Z gminy Koprzywnicy Franciszek Stepień, Marcin Podsiadły, Jan Kośniak, Kazmierz Derlagą, i Jakób Zieliński. Z miasta Staszowa Łukasz Winiarki i Jakób Gebat. Z gminy Rytwian Maciej Kiział, Krystyan Szafranski i Stanisław Gustniewicz. Z wsi Sieragi Błażey Przeorski Z gminy Iwaniska Ignacy Mapey Kubik Z gminy Linaw Wawrzeniec Myslenicki Z gminy Ianowice Bagniste Franciszek Grzesica Z Gminy Szymanowic Mateusz Staniak z wsi Gory Wysokie Franciszek Grzesiak z wsi Olbierowic Kazimierz Woźniak

Płock, dnia 21. Września 1832. r.

Nr. 53437.— Powołowana Odezwaną Kommissyi Wdztwa Sandomierskiego z dnia 22. i 24. Sierpnia r. b. Nr. 39,040. i 39,542. poleca Urzędem Muncypalnym i wóytowskim ażeby byłych woyskowych polskich z tamecznego Wdztwa przed poborem zbiegłych, w obrębach swych śledziły, wysłedzonych zaś Kommissarzom respective Obwodów dla dalszego z niemi postąpienia odstawiły.

Andrzej Zaiąc, Ignacy Czarnecki, Woyciech Ciechan, Jan Sławięcki, Błażey Chmiel, Jan Mystek, Jan Pietrzyk Kazimierz Wieczorek, Andrzej Basak, Ignacy Ko.

raday,, Walenty Jańca, Józef Zołna, Joachim Pułbrat, Józef Radoń, Grzegorz Stępień, Andrzej Miękina, Józef Marcer, Marcin Woycik, Felix Kwiatkowski vel Banias, Jakób Krakowiak, Paweł Dragan, Walenty Szafranski, Mikołaj Marcer, Franciszek Kany, Jan Dębski, Adam Sieradzki, Stajnsław Naydych, Mikołaj Lipa, Mateusz Życzynski, Jan Skarbak, Woyciech Kowalski, Paweł Bąba, Jan Rysambel, Jakób Dobrowolski, Aomasz Włodarczyk, Alexander Wzieklica, Jan Lebek, Wincenty Maryasz Jan Gaiewski, Szymon Gordyan, Piotr Chudy, Michał Rosiński, Jakób Pietrzyk, Antoni Pietrzyk, Józef Krajan, Romuald Czekay, Andrzej Pietrowicz, Kajetan Rus, Jakób Kamoela, Jan Gryś, Karól Mruk, Antoni Kawaler, Wawrzeniec Grzesik, Jan Bzdowka, Karól Saydler, Alexander Grankowski, Karól Jaworski, Andrzej Fuli ty, Paweł Starachowski, Franciszek Samocki, Grzegorz Kamiński, Paweł Mularczyk, Maciej Tarnowski, Łukasz Mazur, Bartłomiej Maraszkiewicz, Jan Zwoliński, Mikołaj Banarzewski, Stanisław Goznicki, Jan Koneczny, Tomasz Jaskiewicz, Jan Rożański, Joachim Bielski, Jan Tumalski, Andrzej Ziełński, Andrzej Sobczyński, Karól Daszkiewicz, Antoni Bierwakowski, Kłodowski Franciszek, Wincenty Kotost, Maciej Kucharski, Antoni Ryta, Stanisław z nazwiska niewiadomy, Tomasz Margula.

w Płocku, dnia 26. Września 1832. r.

Nr. 50965.— Powodowana odezwą Kommissyi Wdztwa Krakowskiego z d. 2. Września r. b. Nr. 41560, poleca Urzędowi Muncyppalnym i Wóytowskiem aźbby Piotra Stelmacha i Józefa Kordek dezserterów woysk Cesarsko-Austryackich w czasie transportu do kommendy ekstradycyyney, pierwszego z stacyi Opótów, drugiego między Sandomierzem a Zawiehostem zbiegłych, w obrębach swych śledziły, wysledzonych zaś przyaresztowawszy, Kommissarzom Delegowanym respective Obwodów dla dalszego z niemi postąpienia odstawiły.— Rysopis ich jest następujący: Piotr Stelmach rodem z miasta Tarnowa, wzrost średni, twarz okrągła, oczy siwe, nos mierny, włosy blond, lat 36 liczący.— Józef Kordek ze wsi Laborza z Galicyi, wzrost duży, twarz okrągła, oczy siwe, nos mierny, włosy blond, lat 24. liczący.

w Płocku dnia 27. Września 1832 r.

Nr. 55139.— Powodowana odezwą JW. Naczelnika Woiennego Wdztwa Płockiego z dnia 18. Września r. b. Nr. 5419, poleca Urzędowi Muncyppalnym i Wóytowskiem, aźbby byłych woyskowych Polskich z zakładu miasta Przasnysza zbiegłych, a mianowicie: 1. Franciszka Żylnskiego, 2. Jana Wiśniewskiego, 3. Adama Matuszewskiego, 4. Piotra Gojockiego, 5. Adama Wnudarskiego, 6. Pawła Kołakowskiego,— w obrębach swych śledziły, wysledzonych zaś Kommissarzom respective Obwodów dla dalszego z niemi postąpienia odstawiły.

w Płocku dnia 4. Października 1832 r.

Nr. 50970.— Zawiadomioną będąc odezwą Kommissyi Wdztwa Krakowskiego z d. 22. Sierpnia r. b. Nr. 46510. że Roman Gawinski rodem z Gubernii Kijowskiej wzrostu wysokiego, twarzy ściągłej, oczu ciemnych, nosa ściągłego, włosów ciemnych, lat 23 liczący, i mówiący tylko po Rossyjsku, jako dezserter woysk Cesarsko-Rossyjskich wysłany w transport z Szczekim do miasta Wdzkiego Kielc w transporcie zbiegł.— Kommissya Wdzka przeto poleca Wóytom gmin i Burmistrzom miast, aźbby rzeczonogo zbiega w obrębach swych śledzili, a w razie ujęcia do Kommissarza właściwego Obwodu odstawiłi.

w Płocku dnia 29. Września 1832 r.

Nr. 25697.— Powodowana odezwą Kommissyi Wdztwa Augustowskiego z d. 27. Kwietnia r. b. Nr. 13685. poleca Wóytom gmin i Burmistrzom miast, aźbby Bartłomieja Juskiewicza byłego żołnierza woysk Polskich mającego lat 22, wzrostu średniego,

dniego, w sobie szczupły, twarzy ściągłej, oczu burych, włosów ciemnych, w obre-
bach swych śledzili, a wysłanego do Kommissarza właściwego Obwodu odstawi-
li w Płocku dnia 29. Września 1832 r.

Za Radę Stanu Prezesa SKONIECZNY.

Kozłowski S. J.

Wydział Wojskowy Sekcyja Policyi. Nr. 45388.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA PŁOCKIEGO.

Mając sobie nadesłaną przez Konsystorz Generalny Pułtuskij specyfikacją poni-
żej umieszczonych skradzionych rzeczy w kościele parafialnym Nowawieś w dekanacie
Makowskim; poleca Wóytom gmin i Burmistrzom miast, aby tak skradzionych
rzeczy jako też sprawców kradzieży pilnie śledzili, i za dostrzeżeniem sądowi właści-
wemu dla dalszego z nimi postąpienia dostawili. Spis rzeczy skradzionych: 1) kie-
lich z patyną srebrny zewnątrz i wewnątrz wyłacany. 2) puszka z cyborium sre-
brna wewnątrz wyłacana. 3) ampulka srebrna. 4) kilka sztuk bielizny kościelnej.
Płock, dnia 18 Września 1832.

Nr. 49284. Nadesłany przy odezwie Sądu poprawczego wydziału Łęczyckiego
z dnia 1. Września r. b. Nr. 10251. list gończy za Ludwikiem Smakowskim do po-
wszechny podaie wiadomości: Wzywa wszelkie władze krajowe, aby na Ludwika
Smakowskiego v Teodora v Mateusza v Orczykowskiego lat około 25 liczący, kato-
lik, rodem z wsi Kik ptu Wartskiego Wdztwa Kaliskiego, wzrostu małego, twarzy
ściągłej, nosa małego, oczu szarych, na czole ma brodawkę bronatną, włosów ciem-
nych, włóczęga, z dawnego woyska polskiego, ubrany w dwie kapoty granatowe sta-
re sukienne, koszulę i spodnie lniane, chustkę na szyi czerwona w kwiatki, w dobre
buty i kapelusz czarny okrągły, przed wymiarem sprawiedliwości za zbrodnią kra-
dzieży uchodzący, baczne zwracały oko a po dostrzeżeniu i ujęciu wprost Sądowi
poprawczemu Wydziału Łęczyckiego odstawiły.

Płock, dnia 18 Września 1832.

Nr. 41689. Powodowana odezwaniami Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego z
dnia 11 23 i 25 Lipca r. b. Nr. 37320. 39573. i 40628. poleca Wóytom gmin i Bur-
mistrzom miast, ażeby Piotra Rzepkiego, Łukasza Antosa, Stanisława Zaięca, Fran-
ciszka Okońskiego, Józefa Gawrońskiego, Antoniego Janiszewskiego, podług domiesz-
czonych rysopisów w obrebach swych śledzili, a wysłanych do Kommissarzy wła-
ściwych Obwodów dla dalszego z nimi postąpienia odesłali.

Rysopis. Rzepki Piotr katolik lat 33 liczący, twarzy okrągłej, oczu piwnych,
włosów czarnych, wzrostu miernego. Łukasz Antos katolik lat 24 liczący, twarzy
okrągłej, oczu niebieskich, włosów blond, wzrostu miernego, ubrany w sukmanę, ko-
szulę i spodnie płocienne, buty i furażerkę. Zaięca Stanisław katolik lat 31 liczący,
twarzy okrągłej, oczu niebieskich, włosów czarnych, wzrostu miernego, ubrany w
sukmanę czarną, kożuch, spodnie, buty i czapkę czarną. Okoński Franciszek kato-
lik, lat 36 liczący, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, włosów blond, wzrostu miernego,
miał na sobie sukmanę granatową, koszulę, spodnie, buty i furażerkę granatową
Józef Gawroński lat 26, wzrost dobry, twarz ściągłą, oczy niebieskie, nos ściągły,
włosy blond. Antoni Janiszewski lat 30 liczący, wzrostu dobrego, twarzy ściągłej,
oczami niebieskich, włosów ciemnych, nosa długiego.

Płock, dnia 14 Września 1832.

Nr. 47265. Zawiadomioną zostawszy przez Kommissyją Wdztwa Sandomierskie-
go odezwą z dnia 17. m. z. r. b. Nr. 41020. że Wóytowi gminy Pętkowice w Obwo-
dzie Opatowskim położony w dniu 29 Lipca r. b. zaginęła pieczęć Urzędowa z na-
pisem koło herbu Królestwo Polskie Woiewództwo Sandomierskie, Obwód Opatowski

pod herbem Wóyt gminy Pętkowice; Kommissya Wdzka przeto poleca wóytom gmin i Burmistrzom miast, ażeby na takową nieniniey pisma Rządowe nią opatrzone szczególnie mieli bacznosc.

Płock, dnia 10. Września 1832.

Nr. 43393. Będąc zawiadomioną odezwą Kommissyi Wdzta Krakowskiego z dnia 31 Lipca r. b. Nr. 40146. iż Wóytowi gminy Ostrów w Obwodzie Stopnickim zaginęła pieczęć urzędowa z napisem u góry „Królestwo Polskie” u dołu „Wóyt gminy Ostrów i Wolica” w środku z herbem zwyczajnym Królestwa. Kommissya Wdzka przeto poleca WW. Kommissarzom Delegowanym, Wóytom gmin i Burmistrzom miast, ażeby sprawców kradzieży téy śledzili, tudzież na pisma tą pieczęcią zaopatrzone pilne dawali baczenie.

Płock, dnia 8 Września 1832.

Nr. 42403. Nadesłane przy odezwie Sądu policyi poprawczey Wydziału Siedleckiego z dnia 25. Lipca i 14 Sierpnia r. b. Nr. 2089 i 292 listy gończe do powszechney podaie wiadomości: Wzywa ninieyszym wszelkie władze tak cywilne iako i woyskowe do których mianowicie przestrzeganie porządku i bezpieczeństwa publicznego w kraju należy niemniey i osoby prywatne, ażeby na Marcina Przychodnią parobka z probostwa Pawłowickiego gminy téyże, ptu Zelachowskiego Wdzta Podlaskiego po dopełnioney zbrodni kradzieży gotowych pieniędzy Proboszczowi panu swemu w Mcu Lipcu r. b. zbiegłego i przed wymiarem sprawiedliwosci ukrywajacego się pilną zwracaly uwage i za z iawieniem się onego uiać a następnie Sądowi policyi poprawczey wydziału Siedleckiego pod ścisłą strażą i od ucieczki zabezpieczonego odtransportować nieomieszkały, tudzież Staroz. Maiera Wandermana krawca z miasteczka Adamowa o zbrodnią kradzieży obwinionego i z aresztu detencyjnego miasta Zelachowa w nocy z dnia 15 na 16 Grudnia 1831 z kaydanamy za wyłamaniem kraty żelazney zbiegłego pilne dawaly baczenie, spostrazzonego ścigaly, a uiawszy do więzienia tutęszych pod mocną strażą odstawily.

Płock, dnia 18 Września 1832

Nr. 50133. Powodowana odezwą Sądu policyi prostey ptu Siennickiego z d. 3 b. m. i r. Nr. 770. list gończy i rysopis Józefa Czarneckiego do powszechney podaie wiadomości: Wzywa wszelkie władze tak cywilne iako i woyskowe niemniey osoby prywatne, aby Józefa Czarneckiego ostatnio zamieszkałego we wsi Duchnowie i Koniku w powiecie Siennickim skąd zbiegł śledzić, w razie wysledzenia przytrzymać i pod strażą Sądowi rekwiruującemu lub też Sądowi policyi popr: Ob: Warszawskiego wydziału II. odstawiać raczyły. Rysopis: lat ma 60. wzrostu dużego, twarzy okrągłej, oczu burych na głowie włosów czarnych, nosa miernego, ubrany był w sukmanę siwą, buty miał na nogach, kapelusz czarny na głowie.

Płock, dnia 19 Września 1832.

Nr. 40637. Powodowana odezwą Kommissyi Wdzta Augustowskiego z dnia 19 Lipca r. b. Nr. 30942 poleca Wóytom gmin i Burmistrzom miast, ażeby skradzione rzeczy w kościele parafialnym miasta Lipska iako to: Firanki z płotna białego holenderskiego z ołtarza S. Antoniego, z skarby brackiey S Antoniego w której znajdowało się pieniędzy całkowitych rubli 6 srebrem i różney drobney monety Złt. 30. ze skarby przy wielkim ołtarzu z ofiar pieniędzy niewiadomą ilość; w obrębach swych również iak sprawców kradzieży śledzili, w razie wysledzenia do Kommissarzy właściwych Obwodów odesłali.

Płock, dnia 10. Września 1832.

Nr. 42890. Powodowana odezwą Sądu policyi prostey ptu Przasnyskiego z dnia 22 Lipca r. b. Nr. 42980. obwieszczenie o znajdujących się koniach w depozycie te-

goż sądu do publiczny podaie wiadomości. Zawiadania Publiczność kogo dotyczyć może, że przed Wielkanocą r. b. przez obywateli miasta Ciechanowa odebrane zostały trzy konie, z których jeden maści siwéy, drugi karéy a trzeci jasnogładéy lat 15 mający na prawe oko ślepy i siodło stare rzemieńne z poszliskami i strzemionami, które w depozycie Sądu tutéjszego znajdują się; ktoby więc tychże mienił się być właścicielem, raczy się do Sądu policyi prostéy ptu Przasnyskiego w przeciągu miesiąca jednego od daty ogłoszenia zgłosić i własność swą udowodnić, w przeciwnym bowiem razie tak konie iako też i siodło sprzedane i pieniądze na rzecz Skarbu obrócone będą. Płock, dnia 18. Września 1832.

Nr. 42012. Nadesłany przy odezwie Sądu policyi poprawczéy wydziału Płockiego z dnia 2 m. z. r. b. list gończy za Janem Mueller do publiczny podaie wiadomości. Wzywa wszystkie władze nad bezpieczeństwem i porządkiem publicznymgżuwające, aby na Jana Mueller po dopełnieniu kradzieży z wsi Wólki dużéy Obwodu Lipnowskiego zbiegłego, baczność dawały i w razie dostrzeżenia go, pod strażą do Sądu policyi poprawczéy wydziału Płockiego dostawiły. Jan Mueller lat 18 skończonych, wzrostu małego, twarzy ściągłéy chudéy, nosa małego, oczu niebieskich, włosów szatyn. Płock, dnia 18. Września 1832.

Za Radcę Stanu Prezesa M. SKONIECZNY.

Kozłowski S. J.

Kommissarz Obwodu Płockiego.

Dnia 10 Grudnia r. b. w Biórze Kommissarza Obwodu Płockiego odbywać się będzie licytacya publiczna na wyrestaurowanie mostu w mieście Wyszogrodzie podług warunków w każdym razie w Biórze przyrzec się mogących, zacznie się od summy Złt. 4020 gr. 19 anszlgiem obiętéy. Maiący zatem chęć podjęcia się téy enterprise opatrzeni w vadium Złt. 402 gr. 2 wynoszące w oznaczonym czasie i miejscu stawić się raczą. Płock, dnia 10. Listopada 1832. Za Kom: Rykowski.

Komornik Trybunału Cywilnego Woiewództwa Płockiego.

Zawiadania Publiczność że dnia 7. Stycznia 1833. r. od godziny 11. rano w mieście Wdzkim Płocku na targu sprzedawano będzie papieru drukowego ryz 35. i okładkowego ryz 2, za gotową zapłatę drogą publiczney licytacyi w drodze exekucyi Sądowéy prawnie zajęte.

Płock, dnia 3. Grudnia 1832.

Lubinkowski.

U W I A D O M I E N I E.

Niżéy podpisany sprowadziwszy się z miasta Stołecznego Warszawy z Handlem swym do miasta Woiewódzkiego Płocka, i ulokowawszy się przy ulicy Rynek Kanoniczny w domu pod Nr. 57. na przeciwko pałacu dawniéy Biskupów Płockich a teraz posiedzeń Trybunału Cywilnego, mam honor zawiadomić Szanownych Obywateli: iż w tymże Handlu nie tylko towarów korzennych, lecz zarazem win Reńskich, Węgierskich, Francuzkich i Szampańskich iak niemniéy Araku, rozmaitych towarów Galanteryinych (Noremberskie zwanych), z dobranym składem kwiatów z fabryki naypierwszéy w Warszawie Jerzego Lotha, i Czekulady naylepszéy z fabryki Crosetiego w Warszawie, nadto mając tu fabrykę kadzideł w różnyh gatunkach, któręy również dwa składy w Warszawie posiadam i utrzymuję Kantor loteryi liczbowéy i klassycznęy do któręy losami tak całkowitemi iako i ćwierciowemi do 4lgo ciągnięcia po cenie w planie oznaczonym, polecam się.

Co do towarów ogólnych w Handlu mym znajdujących się, postanowiłem iak naysławniejszą cenę, zaręczając za dobornym gatunkiem i rychłą usługą potrafi zaufanie Szanownéy Publiczności pozyskać.

w Płocku dnia 30. Listopada 1832 r.

H. W. Ehrenfeicht.
DWA DODATKI.

D O D A T E K

do

Dziennika Województwa Płockiego pod N^{ro}. 49.

W PŁOCKU DNIA 8. GRUDNIA 1832. W SOBOTĘ.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Okręgu Wo-
jewództwa Płockiego.

Nr. 2144.— Wiadomo czyni iż dobra Smosarz Pianki w Obwodzie Przasnyskim Wdztwie Płockim leżące Wgo. Leona Worowskiego dziedziczne sprzedane będą przez publiczną licytacją więcéy daiącemu pod warunkami, z których główniejsze są następujące:

1) Przystępujący do licytacji obowiązany iest złożyć vadium na pokrycie kosztów iakieby przez niedotrzymanie warunków mógł zrządzić, kwotę Zł: 1000 w gotowiznie.

2) Plus licytant będzie obowiązany zaspokoić wszelkie należności do gruntu przywiązane Art: 41 Prawa hypotecznego z r. 1818 wyszczególnione tudzież ciężary wieczyste w myśl Art: 44 tegóż prawa o ile te pierwszeństwo przed Towarzystwem Kredytowém mają, składające się z podatków i kar do Skarbu Publicznego zaległych i do terminu licytacji sprzedażnéy przypadających w summie Złp: 228 gr: 21. niemniéy podatków i składek nadzwyczajnych które są lub do tegóż terminu nałożone będą, w przyszłości zaś obowiązany będzie uiszcząć i zaspokaiać podatki do Skarbu Publicznego corocznie opłacaiaące się, iako to:

1. Ofiary zwyczajnéy	Złt. 152. gr: 18.
2. Podymnego zwyczajnego	Złt. 52. gr: 15.
3. Kontyngensu z folwarku	Złt. 107. gr: 9.
4. Kontyngensu z gromady	Złt: 59. gr: 18.
5. Szarwarku	Złt: 22. — —
6. Składki Ogniowej	Złt: 92. gr: 24.

w Ogóle Złt: 486. gr: 24.

niemniéy wszelkie opłaty do Skarbu Publicznego ieżeli iakie na przyszłość ustanowione będą.

3) Plus licytant obowiązany będzie uskutecznić regularnie opłaty dalsze dla Towarzystwa Kredytowego z tych dóbr od wypożyczonego kapitału Złp: 11400. który na dobrach pozostaje przypadające Art: 7. Prawa Seymowego wskazane w ratach półrocznych od 1 do 12 Czerwca i Grudnia

1835 r. po Złp: 500. gr: 3. a od roku 1836. aż do ukończenia Towarzystwa Kredytowego w terminach oznaczonych po Złp: 353. gr: 12.

4) Tenże Plus licytant obowiązany będzie do zwrotu opłaconych już przez dziedzica procentów na umorzenie kapitału obróconych i obrachowanych stósownie do Tabelli do Art. 18 dołączonéj w summie Zł: 1111 gr. 15.

5) Obowiązany będzie Plus licytant do złożenia summy iaka do dopełnienia całkowitego szacunku dóbr wykrytego podług zasady Art. 5. nad pożyczkę u Towarzystwa Kredytowego zaciągnioną brakującą się bydź okaznie w ilości Złp: 3,860.

6) Z summy w § 5 w niniejszych warunkach wyrażonéj, ilość należąca Towarzystwu Kredytowemu za zaległości z procentami i kosztami dotąd w summie Złp: 1961 gr. 28. tudzież dalsze kary i raty, niemniéj kwota Złp 228. gr. 21. na zaległości podatkowe, wreście należność za kosza sprzedaży wniesioną bydź powinna przez Plus licytanta w monecie brzęczącéj reszta zaś oraz to wszystko co kolwiek naywięcey dający nad powyższe zobowiązania postąpi wniesionem bydź może w gotowiźnie lub listach zastawnych i obroconem zostanie stósownie do przepisu Prawa bądź na zaspokoienie niżej hypotekowanych wierzycieli lub na rzecz właściciela.

Licytacya ta odbywać się będzie w mieście Płocku w Kancellaryi Ziemiańskiéj Rejentów Wództwa Płockiego przed W. Józefem Miniewiczem Regentem lub innym w terminie licytacyi obecnym w dniu 9. Stycznia 1833. od godziny 10. z rana.

Warunki zaś powyższe i inne w każdym czasie przeyrzane bydź mogą w Biórze Dyrekcyi Szczegółowéj i w Kancellaryi Regentów.

Wzywa zatem Dyrekcyja Szczegółowa chęć kupna mających na powyższy termin licytacyi. w Płocku dnia 1. Października 1832.

Prezes PŁASKOWSKI.

Pisarz Brzozowski.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Płockiego.

Wiadomo czyni komu o tém wiedzieć należy, na żądanie Anny z Lempickich pierwszych ślubów Reszkowéj nateraz Michała Grądzielskiego Kasjera miasta Pułtуска małżonki, czyli nawzajem obojga małżonków Grądzielskich w Pułtusku zamieszkałych, a zamieszkanie prawne co do tego interessu u Michała Skotnickiego Patrona Trybunału tuteyszego, który zarażem popieraniem téj ekzekucyi trudnić się będzie, tu w Płocku przy ulicy Grodzkiéj pod Nro. 33. zamieszkałego obrane mających, w drodze teyże ekzekucyi z mocy trzech wyroków respective w dniach 10. Paźdyernika 4. Listopada 1823. r. i 27. Kwietnia 1824. r. przez Trybunał Cywilny Woiewództwa Płockiego wydanych, przeciwko Józefowi we wsi Jabłecznicach Obwodzie Pułtuskim i Mikołajowi w mieście Woiewódzkim Płocku zamie-

szkałym braciom pomiędzy sobą rodzonym Łempickim, iako dziedzicom dóbr Błędestwa z przyległościami w Obwodzie Pułtuskim położonych, rozporządzoney Aktem przez Wojciecha Kołakowskiego Komornika przy Trybunale Cywilnym Województwa Płockiego na dniu 15. Września 1825. r. rozpoczętym, a w dniu 19. t. m. i r. ukończonym, zajętemi i zaaresztowanemi zostały końcem publiczney sprzedaży następujące nieruchomości, a mianowicie:

Dobra Błędestowo Józefa i Mikołaja braci Łempickich dziedziczne, (oprócz Części na Smogorzewie Kasprach i Mieszkach, które dla niemożności wynalezienia ich pewney ubikacyi pominiętemi zostały), składają się ze Smogorzewa kościelnego i Części na Zabłociu litt: A. są z gatunku wolne Szlacheckie, leżą w gminach a wprawdzie Błędestowo z Smogorzewem kościelnem w gminie własney 86. Błędestowa, zaś wieś Zabłocie w gminie 114. Mieszki Leśniki, całe zaś dobra wyżey wymienione z zaaresztowanemi przyległościami leżą w Obwodzie Pułtuskim, Województwie Płockim, graniczą i stykają się na wschód z wsią Łosowem, na południe z wsią Powielinem i Jaskułowem, na zachód z wsią Smogorzewem pańskim, na północ z Mieszkami Bursami, a to Błędestowo z Smogorzewem kościelnem, zaś wieś Zabłocie na której Część zaaresztowana do dóbr Błędestowa należąca, znajduje się i graniczy na wschód z wsią Zalesiem, na północ z wsią do dóbr Zegrza należąca Gutami i z borem w kontrowersyi będącym w possessyi Zegrza teraz zostającym, na zachód z wsią Jaskułowem, na północ z Powielinem, zostają teraz a mianowicie Błędestowo z Smogorzewem kościelnem w possessyi dzierżawney Tomasza Witkowskiego, zaś Część na wsi Zabłociu litt: A. zostaje w possessyi dzierżawney Jana Kamińskiego gospodarza.

Zabudowanie zaś następujące:

a) we wsi Błędestowie.

Dwór w węgieł budowany z dwoma garderobkami przybudowanemi, kleńcem pokryty, folwark stary także w węgieł, równie kleńcem pokryty, skarbiec czyli lamus w węgieł budowany dachówką kryty, piwnica murowana, kurniki, ozd stary dranicami kryty, psiarnia, gorzalnia stara w której Tomasz Wiśniewski miynarz mieszka i posiada następujące porządki gruntowe, to jest: arfki trzy, pytlów dwa i oskardy dwa, daley jest wozownia, młyn w węgieł budowany o dwóch gankach a jedynym kole, spichrz w węgieł budowany, stajnia cugowa i fornalska łącznie w węgieł budowana, owczarnia w słupy stawiana, wołownia z szopą, także w słupy, stodoły dwie, jedna o dwóch a druga o trzech klepiskach, i wozarka stara, karczma z drzewa kostkowego w węgieł budowana wraz z wiazdem i piwnicą

z kamieni murowana, domów wszystkich 16, stodół 9, studzien 4, niemniej inne zabudowania, iako to: chlewy, szopy i t. d. w protokóle zaięcia po-
szczególnie opisane.

b) *we wsi Smogorzewie kościelném.*

Domów mieszkalnych wszystkich 5, stodół 3, kuźnia, niemniej inne zabudowania do gospodarstwa potrzebne w protokóle zaięcia wyszczególnione.

c) *Zabudowania Xieże.*

Dom w węgiel budowany, prewet, chlew, stodoła o jednym klepisku, wozownia, lamus, sklep, studnia, kościół z drzewa w węgiel budowany, zakrystya, skarbiec, dzwonnica, kośnica.

A. *Rozległość gruntów folwarcznych na Błędostowie.*

Gdyż oddzielne grunta na Smogorzewie iako razem złączone [wynalezio-
nemi co do położenia swego bydyż niemogły iest następująca:

1. Siedliska pod zabudowaniami obeymują morgów 3.
2. Ogród owocowy klasy II. około morg: 2. pręt: 50.
3. Ogród warzywny dito dito 22. pręt: 270.
4. Pole pierwsze klasy I. około morg: 23. a II. włók 2. morg: 11. pr: 30.
5. Pole drugie klasy II. włók 2. morg: 23. pręt: 296.
6. Pole trzecie klasy I. morg: 3. a II. włók 4. morg: 26. pręt: 144.
7. Łąki we wszystkich polach I. klasy morg: 11. pręt: 250. II. klasy morg: 22. pręt: 116.
8. Paśnik i wygony morg: 7. pręt: 150. paśniki w kontrowersyi będące morga 1. pręt: 150.
9. Bory i lasy włók 9. morg: 16. pręt: 200.
10. Wody i rowy morg: 6. pręt: 48.
11. Drogi i nieużytki morgów 8.

B. *Grunta włościańskie.*

1. Siedliska obeymują około morgę 1. pręt: 262.
2. Ogrody warzywne II. klasy morg: 11. pręt: 276.
3. Pole ozimne I. klasy obeymuje morg: 8. pręt: 250. a II. klasy morg: 28. prętów 226.
4. Pole iarzyne II. klasy morg: 28. pręt: 224.
5. Pole ugorowe II. klasy włóka 1. pręt: 129.
6. Łąki . . . dito morg: 15. pręt: 52.

C. *Siedliska, ogrody i łąki wprost Smogorzewa kościelnego leżące.*

7. Siedliska obeymują prętów 155.
8. Ogrody warzywne II. klasy morg: 6. pręt: 184.
9. Łąki II. klasy morg: 3. pręt: 177.

D. *Grunta Xięże.*

1. Siedliska wraz z ogrodami II. klasy morg: 2. pręt: 100.
2. Pole ozimne I. klasy morga 1, II. klasy morg: 4. pręt: 247.
3. Pole iarzynne II. klasy morg: 3. pręt: 84.
4. Pole ugorowe dito dito 8. pręt: 21.
5. Łąki . . . dito dito 3. pręt: 200.

E. *Grunta Części na Zabłociu.*

1. Siedliska obeymnią prętów 87.
2. Ogrody II. klasy morga 1. pręt: 21.
3. Pole ozimne II. klasy pręt: 58, III. klasy morg: 3. pręt: 126.
4. Pole iarzynne dito morg: 2. pręt: 280.
5. Pole ugorowe dito morg: 5. pręt: 238.
6. Łąki . . . dito morg: 2. pręt: 184.
7. Zarośle morgów 7. prętów 70.

Wszystko w przybliżonym sposobie na miarę Chełmińską rachuiąc.

Akt zaięcia powyżey opisanych nieruchomości wręczonym został w kopiach Hyginowi Wawrowskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Obwodu Pułtuskiego, Władysławowi Słaskiemu Kommissarzowi w tenże Obwód Pułtuski Delegowanemu, Karólowi Obrębskiemu Wóytowi Mieszki Leśniki do której wieś Zabłocie należy, Józefowi Lempickiemu Wóytowi gminy Błędostowo we wsi Jabłecznikach, Obwodzie Pułtuskim zamieszkałemu, pod niebytność jego na ręce żony, a gdy Zastępcą tegoż Hippolit Zebrowski poświadczenia takowego wręczenia odmówił, oryginał więc Prokuratorowi Królewskiemu do zawidyimowania w dniu 19. Grudnia 1825. r. podany został, powyższe zaś wręczenia dopełnione zostały w dniach 14 i 15. miesiąca i roku co wyżej, poczem Akt tegoż zaięcia w dopełnieniu Artyk: 677 i 680. Konexu postępowania Sądowego wpisanym nayprzód został do księgi zaarrestowań nieruchomości w Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Płockiego w dniu 20. Grudnia 1825. r. iako też do podobnéy księgi w Kancellaryi Trybunału tutejszego dnia 22. tegoż samego miesiąca i roku, a w dalszym postępie

Termin do pierwszey publikacyi zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych przernacza się na Audyencyi Trybunału tutejszego na dzień 9. Lutego 1826. r., druga zaś i trzecia publikacya nastąpi co dwa tygodnie kolejno po sobie idące.

Wyciąg niniejszego Obwieszczenia wywieszonym dziś został na tablicy w sali Audyencyonalnéy Trybunału, a drugi exemplarz jego wydany jest Michałowi Skotnickiemu Patronowi tegoż Trybunału sprzedaż tę popieraiącemu.

Działo się w Płocku w Kancellaryi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Wództwa Płockiego dnia 24. Grudnia 1825 r.

Jgn: Sokolowski.

Po odbytych trzech prawnych publikacjach zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych do sprzedaży powyżéy opisanych dóbr za prawidło ułożonych, gdy zajmujący dobra te, Anna z Łempickich pierwszych ślubów Reszkowa, powtórných zaś Michała Grądzielskiego małżonka, czyli nawzajem małżonkowie Grądzielscy, aktem cassy w Pułtusk u na dniu 4. Grudnia 1829. r. przed Rejentem Pawłem Ostaszewskim zeznanym wszelkie swe prawa do dóbr tych onymże służące, iako też zapisane na nich wierzytelności, a mianowicie summę trzydzieści ośm tysięcy czterysta trzynaście Złotych piętnaście groszy i trzydzieści tysięcy dwieście ośnaście Złotych siedm groszy Polskich z gotowym processem i wszelkimi zapadłemi wyrokami, iako też wyrokiem Sądu Naywyższej Instancyi Królestwa Polskiego z dnia 9. Marca 1829 roku; którym pomimo sporu o wyłączenie Smogorzewa kościelnego i Części na Mieszkach popieranie Subhastacyi dozwolono, nakoniec z gotowym stopniem doprowadzonéy przez nich Subhastacyi Franciszkowi Pienkowskiemu odstąpili, więc też teraz

Na żądanie tegoż Franciszka Pienkowskiego Obywatela krajowego iako nabywcę praw od małżonków Grądzielskich, w dobrach Błędostowie w Obwodzie Pułtuskim mieszkającego, a zamieszkanie prawne co do tego interesu u Błażeia Łaguny Patrona Trybunału tutejszego tu w Płocku w domu pod Nr. 58½. mieszkającego, obrane mającego, w dalszym postępie rozpoczętęy poprzednio na rzecz pomienionych małżonków Grądzielskich Subhastacyi, termin do przygotowawczego przysądzenia powyżéy opisanych dóbr przernacza się na Audyencyi Trybunału tutejszego na dzień 22. Lutego 1833. roku, w którym to terminie licytacya powyżéy opisanych dóbr rozpoczynać się będzie od summy Pięćdziesiąt Tysięcy Złotych Polskich w warunkach licytacyjnych podanéy.

Wyciąg niniejszego Obwieszczenia wywieszonym] dziś został na tablicy w sali Audyencyonalnéy Trybunału, a drugi exemplarz iego wydanym jest Błażeiowi Łagunie Patronowi tegoż Trybunału sprzedaż tę w miejsce Skońnickiego Patrona teraz popierającemu.

Działo się w Płocku w Kancellaryi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Wdztwa Płockiego dnia 3. Grudnia 1832 r. Jgn: Sokółowski.

Rejent Powiatu Pułtuskiego.

Wiadomo czni iż w skutek Wyroków Trybunału Cywilnego I. Instancyi Wództwa Płockiego z dnia 3 Maja 13, Lipca r. b. uchwałę Rady Familyinéy w interesie nieletnich Józefa, Maryanny i Karoliny Zarytkiewiczów po niegdy Szymonie i Elżbiecie Zarytkiewiczach małżonkach pozostałych dzieci, których jest głównym opiekunem Paweł Swiatłowski, przydanym zaś opiekunem Jacek Smoliński, obydwaj w mieście Pułtusk zamieszkali, pod dniem 3, Lipca r. b. nastąpioną, zatwierdzającego, nieruchomości miéyskie w Pułtusk przy ulicy Tylaéy nad odnogą rzeki Narwi pod Nr. 64 położone składające się:

a) Z placu dziedzicznego pod Nr. 64 długości od strony południowej, łokci 87 z drugiey zaś strony od mey Dynakowskiego łokci 55, a szerokości od uliczki łokci 57, od strony Narewki zaś łokci 61 miary Warszawskiey obejmującego, od ulicy Tylnéy do odnogi Narwi ciągnącego się do koła parkanem z balików pułtrzeciocalowych w słupy z bramą w chodnią opasanego.

b) Z domu drewnianego na tymże placu sytuowanego z drzewa kostkowego w węgiel, gontami pokrytego z dwóch izb i alkierza od frontu złożonego z dwoma górami przeforsztowanemi.

c) Z dwóch chlewków iednego gontami a drugiego deskami pokrytych.

d) Dołu parskiem zwanego ziemią nakrytego; wedle relacyi Sądownie mianowanego i przysięgłego biegłego na Zł: 700 ocenione, w połowie do wymienionych nieletnich Zarytkiewiczów a w drugiey połowie do Józefa Zacharewicza oyczyna ich należące i opłacaiaące co rocznie następuiaące podatki:

1. Podymnego zwyczajnego Zł: 5.
2. Podymnego podwyższonego Zł: 2 gr: 15.
3. Składki transportowéy gr: 15.

przez publiczną licytacją sprzedane zostaną.— Warunki do takowéy sprzedaży przez opiekę i pełnoletniego współ właściciela ułożone, w Kancellaryi i u podpisanego Rejenta w mieście Pułtusk przy rynku pod liczbą 93 urzęduiaącego meczonemi wyżéy wyrokami do odbycia licytacyi Delegowanego, pierwszy raz dnia 13 Listopada, a następnie dwa razy co niedziel dwie publikowane będą po czem w terminie dnia 13 Grudnia r. b. o godzinie 9 z rana do przygotowawczego przysądzenia przed Rejentem Delegowanym, oznaczonym, licytacya dopełniona zostanie na którą chęć nabycia mających niniejszym wzywa.

Pułtusk dnik 2 Listopada 1832.

Ferdynand Milewski

O T W A R T E S P A D K I.

Andrzej Sokolnicki współwłaściciel dóbr Kozolina w Powiecie Mławskim leżących umarł w dniu 26 Czerwca 1824. r. Wzywa się przeto wszelkich pretendentów spadku iego aby się w Kancellaryi Ziemiańskiéy Wdztwa Płockiego w Płocku w dniu 2 Maja 1833 r. osobiście lub przez specjalnych pełnomocników stawili prawa swoje protokularnie podali i udowodnili gdyż inaczéy prekludowani i dobra rzeczne na legitymniających się successorów iego przepisane będą.

Płock dnia 22 Listopada 1832.

Wolf Hersz Heidenreich wierzyciel summy 2400 Zł. na nieruchomości w Płocku przy ulicy Nowéy pod Nr. 67 położonéy hypotecznie ubezpieczonéy umarł w dniu 24 Marca 1827.— Wzywa się przeto wszelkich pretendentów spadku iego aby się zaraz a naydaléy w dniu 4 Maja 1833 z prawami swemi protokularnie w Kancellaryi Ziemiańskiéy w Płocku osobiście lub przez specjalnych pełnomocników stawili i udowodnili gdyż inaczéy prekludowani zostaną.

w Płocku dnia 22 Listopada 1832.

Wawrzeniec Pajewski wierzyciel summ 6800; 2120 i 90 Złp: na dobrach Nasierowie dolnym Litt: A w Powiecie Przasnyskim leżących hypotecznie zabezpieczonych zszedł z tego świata dnia 9 Kwietnia 1827 r.— Wzywa się przeto wszelkich pretendentów spadku po nim otwartego aby się zaraz a naydaléy w dniu 10 Czerwca 1833 z prawami swemi protokularnie w Kancellaryi Ziemiańskiéy w Płocku zgłosili i też udowodnili gdyż inaczéy prekludowani będą.

Płock dnia 4 Grudnia 1832.

Jciek Layzer Hiller właściciel nieruchomości w mieście Płocku przy ulicy No-

wéy pod Nr. 71, położonéy, umarł w dniu 21 Lipca 1828. r. — Wzywa się przeto wszelkich pretendentów spadku po nim otwartego, aby się zaraz a naydaléy w dniu 24 Lutego 1833 r. z prawami swemi protokularnie przed Pisarzem Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Płockiego w Płocku zgłosili i téż udowodnili, gdyż inaczéy prekludowani będą.

Płock dnia 21 Sierpnia 1832.

J. Dembiński

Seweryn Kóskowski właściciel dóbr Rykaczewa wiałkiego w Powiecie Przasnyskim leżących i Kunegunda Różycka wierzycielka summy 1080 Zł: na tychże dobrach hipotecznie ubezpieczonéy zesłi z tego świata. — Wzywa się przeto wszelkich pretendentów spadku po nich otwartego aby się zaraz a naydaléy w dniu 8 Marca 1833 z prawami swemi protokularnie przed Pisarzem Kancellaryi Ziemiańskiéy w Płocku zgłosili i téż udowodnili gdyż inaczéy prekludowani zostaną.

Płock dnia 4 Sierpnia 1832.

Mendel Lewkowicz Kurtzbandt właściciel nieruchomości w Płocku pod Nr. 30. Litt: B. 63 i 107 położonych umarł w dniu 5 Stycznia 1829. — Wzywa się przeto wszelkich pretendentów spadku po nim otwartego aby się zaraz a naypóźniéy w dniu 5 Marca 1833 z prawami swemi protokularnie w Kancellaryi Ziemiańskiéy w Płocku osobiście lub przez specyalnych pełnomocników zgłosili i téż udowodnili gdyż inaczéy prekludowani będą.

Płock dnia 4 Września 1832.

Józef Czaykowski właściciel nieruchomości w mieście Wdżkim Płocku przy ulicy Grodzkiéy położonéy umarł dnia 12 Stycznia 1832. — Wzywa się przeto wszelkich pretendentów spadku po nim otwartego aby się zaraz a naydaléy w dniu 14 Lutego 1833 z prawami swemi protokularnie przed Pisarzem Kancellaryi Ziemiańskiéy w Płocku osobiście lub przez specyalnych pełnomocników zgłosili i téż udowodnili gdyż inaczéy prekludowani zostaną.

Płock dnia 8 Sierpnia 1832.

Adelayda Kayzerowa współwłaścicielka summy 13620 Zł: na dobrach Przyborowice górny w Powiecie Płockim leżących hipotecznie zabezpieczonéy zesła z tego świata w dniu 28 Czerwca 1828. — Wzywa się przeto wszelkich pretendentów spadku iéy aby się natychmiast a naydaléy w dniu 27 Lutego 1833 z prawami swemi protokularnie w Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Płockiego w Płocku zgłosili i téż udowodnili, gdyż inaczéy prekludowani zostaną.

Płock dnia 27 Sierpnia 1832.

Jgnacy Żebkowski właściciel dóbr Wyszyn Kościelnych z przyległościami w Powiecie Mławskim i Pawłowa z przyległościami w Powiecie Przasnyskim leżących umarł w dniu 3 Lutego 1832. — Wzywa się przeto wszelkich pretendentów spadku po nim otwartego aby się zaraz a naydaléy w dniu 3 Marca 1833 z prawami swemi protokularnie w Kancellaryi Ziemiańskiéy Wdztwa Płockiego w Płocku zgłosili i téż udowodnili gdyż inaczéy prekludowani zostaną.

Płocku dnia 29 Sierpnia 1832.

Tchorzewski

O S T R Z E Ż E N I E.

Niżéy podpisany podaje do publicznéy wiadomości: iż mając ćwierć losu na 5. klasę do 40 Loteryi klasycznéy Królestwa Polskiego Nr. 26309. oznaczoną a od subkollektora Chaima Oberfeld w Sierpcu wzięty, gdy mi tem w dniu dzisiejszym zagnął, upraszam więc aby innéy osobie z tym ćwierć losem zgłaszającéy się, wygrana iska by na takowy paść mogła wyplaconą niebyła, albowiem ja tylko iestem jego prawnym właścicielem.

Płock, dnia 3 Grudnia 1832.

Markus Szaja Papierczyk

DOD: II.

DODATEK II.

do

Dziennika Województwa Płockiego pod N^{ro}. 49.

W PŁOCKU, DNIA 8. GRUDNIA 1832. W SOBOTĘ.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Płockiego.

Wiadomo czyni komu o tém wiedzieć należy: iż na żądanie Tomasza Madalińskiego obywatela kraiowego w dobrach Chmielewku, Powiecie Pułuskim Województwie Płockim zamieszkałego, a zamieszkanie prawne co do tego interessu tu w mieście Wojewódzkim Płocku u Błażeja Łaguny Patrona Trybunału tutejszego, który zarazem popieraniem niniejszey Subhastacyi trudnić się będzie obrane mającego w drodze exekucyi przeciwko Stanisławowi Lipińskiemu w dobrach swych Skarkach Powiecie także Pułuskim zamieszkałemu, iako Opiekunowi nieletnich Stanisława i Heleny Ratyńskich po niegdy Augustynie Ratyńskim pozostałych dzieci rozporządzoney, Aktem przez Józefa Lubińskiego Komornika przy Trybunale Cywilnym Województwa Płockiego na dniu dwudziestym trzecim Sierpnia tysiąc ośmset trzydziestego roku udziałanym, zajętemi i zaaresztowanemi zostały końcem publiczney sprzedaży na Audyencyi Trybunału tutejszego odbywać się mającący następujące nieruchomości, a mianowicie:

Wieś Wola Mystkowska folwarczna i zarobna do własności Sukcessorów niegdy Augustyna Ratyńskiego to jest: Stanisława i Heleny Ratyńskich w opiece Stanisława Lipińskiego zostających należąca w gminie Skurek Obwodzie Pułuskim Województwie Płockim, pod okręgiem Sądu Pokoju Powiatu Pułuskiego położona w posiadaniu dzierzawnym do Świętego Jana tysiąc ośmset trzydziestego pierwszego roku Pawła Orzechowskiego zostająca w której to wsi znajdują się następujące budowle:

Dwór w węgiel z drzewa sosnowego, kuchnia, za tą kuchnią wystawa, chlew także z drzewa budowany, stajnia z wozownią, lamus pod którym jest piwnica z cegły murowana, oprócz tego w szczycie lamus jest piwnica z kamieni o czterech komorach, folwark, kurniki, wszystko z drzewa sosnowego, studnia, dziedzieniec dworski częścią sztachetami a częścią dylamy obwiedziony, młyn na stawie, gorzalnia, szopa w tyle gorzalni, śpichrz, stodoła dwie, prewet, dwie studnie przy gorzalni.

Zabudowania wiejskie:

Kuźnia, karczma z wiazdem, w tyle którego jest przystawka, chałup 10. które zamieszkałe są przez następujących włościan: Mateusza Telak, Andrzeja Dyrdała, Marcina Swydwę, Andrzeja Zadrożnego, Józefa Chlebowskiego, Franciszka Spedek, Bartłomieja Krzykowskiego, Łukasza Barana, Franciszka Telak, Ambrożego Woyciechowskiego, Piotra Markowskiego. oprócz tego są jeszcze inne zabudowania włościańskie poszczególnie w Akcie zaięcia opisane inwentarzy folwarcznych ani żywych ani też martwych niema żadnych oprócz załog u niektórych włościan będących a mianowicie u Piotra Markowskiego wołów jeden, Bartłomieja Krzykowskiego wołów dwa, Franciszka Telak wołów dwa, Ambrożego Woyciechowskiego wołów dwa, krowa jedna, wóz bosy, okuty jeden, socha okuta jedna.

Rozległość zaś gruntów jest następująca:

1. w Siedliskach dworskich klasy II. morgów 5.
2. w Ogradach dworskich klasy II. morgów 8.
3. w Siedliskach wiejskich klasy II. morgów 9.
4. w Ogradach warzywnych wiejskich klasy II. morg: 13. pręt: 150.
5. w Gruntach ornym dworskich na 3. pola podzielonych klasy II. i III. włók 13. morgów 14.
6. w Gruntach ornym włościańskich II. i III. klasy włók trzy morgów dwadzieścia dwa.
7. w Łąkach dworskich klasy I. II. włuka 1. morgów 11. pręt: 250.
8. w Łąkach włościańskich klasy I. i II. morgów 9.
9. w Borach, lasach i zaroślach II. III. i IV. klasy włuka 1. morgów dwadzieścia cztery.
10. w Otłogach klasy IV. morgów 27.
11. w wodach morga 1. prętów 196.
12. w drogach morgów 5. prętów 150.

w Ogóle przybliżoney rozległości włók 23. morgów 146.—

Nadmienia się w tém miejscu że aczkolwiek do dóbr powyżey opisanych należą jeszcze części na wsi Jankach i na Czarnowie położone, lecz gdy zaięcia ich extrahent niniejszey exekucyi nie żądał, więc też takowe z pod niniejszego zaięcia uwolnione zostały równie i o tém czyni się tu wzmianka, że possessor dzierżawny Paweł Orzechowski zastrzegł sobie wynadgrozdzenie za pobudowany przez niego folwark, lub też w razie przeciwnym wolność rozebrania onego.

Akt zaięcia powyżey opisanej nieruchomości w dopełnieniu przepisu Artykułu 676. Kodexu Postępowania Sądowego pozostawionym został w ko-

piach a mianowicie: Smacznińskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Pułtuskiego i Foxińskiemu zastępcy Wójtyta gminy Skarki, do której zajęte należą dobra w dniu 7. Września 1830. r. zaś Kommissarzowi Woiewódzkiemu w Obwód Pułtusi Delegowanemu na ręce Zawidzkiego Adjunkta w dniu 1. Grudnia tegoż roku.

Początek tenże Akt na zadosyć uczynieniu przepisowi Artykułu 677. i 680. tegoż prawa wpisany został tak do księgi zaareztowań nieruchomości w Kancellaryi Hypotecznej w dniu dwudziestym szóstym Kwietnia 1832. r. iako też do podobnej księgi w Kancellaryi Trybunału niniejszego na dniu 9. Maja tegoż roku w dalszym zaś postępie:

Termin do pierwszej publikacji zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych do sprzedaży powyżey opisanej nieruchomości za prawidło ułożonych, przemasza się na Audyencyi Trybunału tuteyszego na dzień 25. Lipca r. b. druga zaś i trzecia publikacya nastąpi co dwa tygodnie kolejno po sobie idące.

Wyciąg niniejszego Obwieszczenia wywieszonym dziś został na tablicy w Sali Audyencyjonalney Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Płockiego, a drugi jego exemplarz wydanym jest Błażeiowi Łagunie Patronowi tegoż Trybunału sprzedaż niniejszą popierającemu.

w Płocku, dnia 11. Maja 1832. roku.

Ignacy Sokołowski.

Po odbytych w powyższych terminach trzech prawem przepisanych publikacyach zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych do publiczney sprzedaży dóbr powyżey opisanych za prawidło ułożonych, niemniej po nastąpieniem w terminie dnia 27. Listopada r. b. przygotowawczem przysądzeniu, w którym Patron Trybunału Błażey Łaguna takowe za sumę 25,000. Złp. w warunkach licytacyjnych podaną przygotowawczo otrzymał, w dalszym więc postępie termin do ostatecznego tychże dóbr przysądzenia na Audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Płockiego na dzień 22. Lutego 1833. r. przeznaczonym został.

Wyciąg niniejszego Obwieszczenia wywieszonym dziś został na tablicy w Sali Audyencyjonalney Trybunału tuteyszego, a drugi Exemplarz jego wydanym jest Błażeiowi Łagunie Patronowi Trybunału sprzedaż tę popierającemu.

w Płocku, dnia 29. Listopada 1832. roku.

Ignacy Sokołowski.

O T W A R T E S P A D K I.

Joanna z Bojanowskich Kołowska wierzycielka summy respective $\frac{1}{4}$. części 93,083. Złp. na dobrach Skompe, i $\frac{1}{4}$. części 100,000. Złp. na tychże dobrach i oddzielnych Wierzblicu Gołach i Osuwce, tudzież $\frac{1}{4}$. części 22,200. Złp. na dobrach Czernikuwku w Powiecie Lipnowskim leżących, hypotecznie zabezpieczonych, oraz Jan Antoni Sylwester trzech imion Chotowski syn teyże zeszedł z tego świata. Wzywa się przeto wszelkich pretendentów spadku po nich otwartego, aby się zaraz a naydaley w dniu 12. Marca 1833. r. z prawami swemi protokularnie w Kancellaryi Ziemiańskiej w Płocku zgłosili i też udowodnili, gdyż inaczej prekludowani zostaną.
w Płocku, dnia 6. Września 1832. r.

Jan Chryzostom Zielinski właściciel dóbr Rzeszotary Gotardy części Litt: E. oraz wierzyciel summ respective Złp. 7,000. na dobrach Skoczko-
wie z przyległościami. 6000. Złp. na dobrach Komorowie z przyległościami w Powiecie Mławskim i 29224. Złp. na dobrach Modle z przyległościami w Powiecie Przasnyskim leżących hypotecznie ubezpieczonych, umarł w dniu 5. Kwietnia 1832. r. Wzywa się przeto wszelkich pretendentów do spadku po nim otwartego, aby się zaraz a naydaley w dniu 30. Maja 1833. r. z prawami swemi protokularnie przed Pisarzem Kancellaryi Ziemiańskiej w Płocku zgłosili i też udowodnili, gdyż inaczej prekludowani zostaną.
w Płocku, dnia 18. Sierpnia 1832. r.

Katarzyna z Sulińskich Gizińska wierzycielka summy 4,000. Złp: na dobrach Bębnowie z przyległościami w Powiecie Mławskim położone, hypotecznie ubezpieczone, umarła w dniu 13. Lutego 1817. roku.— Wzywa się przeto wszelkich pretendentów spadku po niej otwartego, aby się zaraz a naydaley w dniu 2. Lutego 1833. r. z prawami swemi protokularnie przed Pisarzem Kancellaryi Ziemiańskiej Wdztwa Płockiego zgłosili, i też udowodnili, gdyż inaczej prekludowani zostaną.
w Płocku, dnia 2. Sierpnia 1832. r.

Antoni Żórawski wierzyciel summy Złt. 9,000. na dobrach Niedziałkach Litt: A. B. D. w Powiecie Mławskim leżących hypotecznie zabezpieczony umarł w dniu 4. Marca 1829. r. Wzywa się przeto wszelkich pretendentów spadku po nim otwartego aby się zaraz a naydaley w dniu 9. Lutego roku 1833 z prawami swemi przed Pisarzem Kancellaryi Ziemiańskiej w Płocku osobiście lub przez specyalnych pełnomocników zgłosili i też udowodnili, gdyż inaczej prekludowani zostaną.
w Płocku, dnia 8. Sierpnia 1832.

Tchorzewski.